
1 

 

Białogard, dn. 15.12.2023 r. 

 

 

 

ZAPYTANIA DO SWZ  

I ODPOWIEDZI 

 

Dot. postępowania na „Dostawę energii dla potrzeb Białogardzkiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji Sp. z o.o.” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605  

z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania dotyczące treści SWZ. 

 

Pytanie oferenta: 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

punktu poboru energii elektrycznej dla których Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest 

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Białogardzie.  

W ramach wyjaśnień, informujemy iż przygotowana przez Państwa dokumentacja przetargowa 

praktycznie nie pozwala złożyć oferty firmie energetycznej (brak umowy GUD z Zakład 

Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Białogardzie), gdyż możliwość sprzedaży energii elektrycznej 

poza swoim terenem warunkuje Generalna Umowa Dystrybucyjna, zawierana pomiędzy 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego a firmą sprzedającą energię elektryczną. Pozostawienie 

tego punktu poboru energii elektrycznej ograniczy w znacznej części jego konkurencyjność,  
a być może spowoduje obarczenie przetargu wadą nie do usunięcia, a co za tym idzie do jego 

unieważnienia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyłącza wnioskowanego punktu. Potencjalny Wykonawca ma możliwość 
zawarcia stosownej umowy z OSD. Ponadto postępowania na dostawę energii dla w/w punktu 

Zamawiający realizuje sukcesywnie od wielu lat, zatem potencjalny Wykonawca miał 

możliwość wcześniejszego przygotowania się do złożenia oferty poprzez zawarcie stosownej 

umowy. 

 

Pytanie oferenta: 

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 

lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust.  

6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od 

dnia 01-01-2024r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie 

powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej na dzień 01-03-2024r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów 

dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. SWZ jasno precyzuje termin rozpoczęcia świadczenia usługi, 

cyt.: „Termin realizacji zamówienia wynosi: 12 miesięcy, począwszy od planowanego 

terminu rozpoczęcia dostawy wymaganego przez Zamawiającego – 01.01.2024 r. (lub  

z chwilą dokonania skutecznej zmiany dostawcy energii) do 31.12.2024 r. 

 



2 

 

Pytanie oferenta: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie 

również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

- numery PPE po renumeracji kodów  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych  

w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie oferenta: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe 

prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?  

PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  

NAZWA FIRMY ………………………..  

ADRES ………………………………….  

NIP ……………………………………...  

KRS ……………………………………..  

Działając w imieniu i na rzecz 

firmy…………………………………….......................................  

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na 

rzecz:  

.................................................................................................... wpisaną do Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy  

w ……………………………………………………… pod numerem KRS 

………………………. NIP ……………………………………. o kapitale zakładowym  



3 

 

w całości wpłaconym w wysokości ………………………….. PLN, do dokonania 

następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:  

Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej  

z ............................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę 
rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.  

Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej  

i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej 

dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.  

Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii 

elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. 

pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie 

wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy 

mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez 

pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie 

pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony 

na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również 
w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu 

rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe Powołane oświadczenie zawierać będzie 

także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług 

dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi 

dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy 

uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo 

zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie 

poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można 

rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.  

Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 

w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.  

Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom 

...................................... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane 

względem .............................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu 

Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu 

Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach 

określonych przez tego sprzedawcę.  
Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt 

od 1 do 5.  

Oświadczam(y), że:  

nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą 
umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,  

okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą 
poprzedzającą dzień rozpoczęcia sprzedaży przez ………………………….., w przypadku, gdy 

w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę 
rezerwowego należy wskazać:  
☐ …………………….  

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę 
sprzedawcy z urzędu, chyba, że sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik.  



4 

 

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze 

stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany 

sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co 

potwierdzam własnoręcznym podpisem.  

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z ……………………..  

Podpis(y) Mocodawcy 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa. 

 

Pytanie oferenta: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe 

w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie 

dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do 

zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę 
układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, 

sprzedaż energii jest niemożliwa 

 

Odpowiedź:  

Układy są dostosowane do zasady TPA. Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. 

 

Pytanie oferenta: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 

Odpowiedź:  

Tak. 

 

Pytanie oferenta: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §5 ust. 1 Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz poglądami doktryny, instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia 

(odmiennie niż zostało to określone w zapisie kwestionowanym), iż zamawiający każdorazowo 

określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując 

jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych  

w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie 

musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości 

zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem 

opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 99 ust. 

1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny  

i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 

wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, 

dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące 

wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie 

wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego (zgodnie z prawem opcji). Mając 

na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów stanowiących o instytucji prawa 

opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości 

podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji. Podsumowując, istniejąca 



5 

 

obecnie w zapisach SWZ konstrukcja opcji jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi 

przepisami PZP w danych zakresie. 

 

Odpowiedź:  

Opis przedmiotu zamówienia jest wyraźny, precyzyjny i jednoznaczny. Wolumen zamówienia 

wynosi 880 MWh +/- 30%. Zużycie energii elektrycznej jest zmienne i zależne od wielu 

czynników, niemożliwych do przewidzenia w ciągu roku. 

 

Pytanie oferenta:  

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §12 ust. 3  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje 

przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić 
prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę 
na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 

4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 

ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje  

z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego  

z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący 

sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty 

wystawienia”. 

 

Odpowiedź:  

W przypadku niezwłocznej wysyłki faktury listem zwykłym Zamawiający uzna termin 

wystawienia faktury jako termin doręczenia. Ponadto Wykonawca w celu uniknięcia 

komplikacji może przesyłać faktury drogą elektryczną. 
 

Pytanie oferenta: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §12 ust. 3  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie  

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania  

o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru  

i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie narzuca formy doręczania faktur, dopuszcza przesyłanie faktur w dowolny 

przewidziany prawem sposób. 

 

 

 

 



6 

 

Pytanie oferenta: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §13 ust. 4  

Informujemy, ze numer konta na który należy dokonać należności widnieje na każdej fakturze 

wystawianej przez Wykonawcę będzie zależny od kont rozrachunkowych, które wskaże 

Zamawiający. W związku z powyższym wnosimy modyfikację zapisu do treści: „Należności  

z tytułu faktur VAT będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy 

wskazany na fakturze VAT”. 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z treścią zał. Nr 6 do SWZ § 13 ust. 4 – „Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 

podpisany przez upoważnioną osobę wykaz rachunków bankowych, na jakie dokonywane mają 
być płatności za energię elektryczną, pod rygorem wstrzymania płatności, o ile nie będzie on 

ujęty w fakturze za energię elektryczną. (…)”. 

 

Pytanie oferenta: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §13 ust. 4  

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym  

i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów  

i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe 

zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu 

art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście 

prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest 

powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie 

powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 

jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację 
o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany 

rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na 

białej liście.  

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą  
a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma 

obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy 

rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym 

należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 

prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 

ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)”. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zgadza się na modyfikacje treści w zaprezentowany sposób. Odpowiednio 

zmodyfikowane zapisy znajdą się w treści zawieranej umowy. 

 

 

 

 



7 

 

Pytanie oferenta: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §14 ust. 2  

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego 

powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- 

dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach 

domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku 

pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie 

wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy 

„(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących 

należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie[…]”. Bez zawnioskowanej zmiany 

zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje 

ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak 

jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie 

domowym". 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, że Prawo Energetyczne nie nakłada wspomnianego obowiązku ale 

również nie zabrania rozszerzenia tego obowiązku na inne podmioty. 

 

Pytanie oferenta: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §18 3-4  

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 
zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 

do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy  

w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie oferenta: 

Dotyczy Załącznika nr 6 do SWZ §18 ust.2  

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie 

odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody 

(straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost 

ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie 

wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 

 

 

 

 

 



8 

 

Pytanie oferenta: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: a) status 

wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza 

biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru 

energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? b) status 

prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest 

odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł 

energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa 

powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie 

z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii 

wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta. 

 

Pytanie oferenta: 

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 

39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 

z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego  

w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na 

dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi 

jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może 

stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, 

dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące 

na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych 

z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja 

OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony 

kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu 

odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii 

elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje 

się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) 

rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub 

pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, 

co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez 

Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym 

brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. 

kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia 

Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których 

Zamawiający posiada status wytwórcy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta. 

 

 



9 

 

Pytanie oferenta: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii,  

w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym 

mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż 
energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność 
świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru 

energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego 

(prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz  

z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku  

z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny  

w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do 

punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej 

w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach 

wskazanych w treści SWZ. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy ani prosumenta. 

 

 

 

 

           Zatwierdziła:  

 Joanna Mierzyńska – Rdzanek 

           Prezes Zarządu 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Oferenci biorący udział w postępowaniu; 

2. Strona internetowa zamówienia; 

3. A/a. 

 


